
  
 

Průběžná zpráva projektu k 26. 3. 2021 
 

Název projektu:  Podpora dalšího vzdělávání učitelů přírodopisu /  
Unterstützung der Weiterbildung der Lehrer der Naturwissenschaften 

Registrační číslo:  ERN-0890-CZ-22.05.2019 
Název příjemce: Severočeské muzeum v Liberci, příspěvková organizace  
 

V červenci a srpnu 2020 se díky zklidnění pandemické situace a uvolnění hranic podařilo uskutečnit 
přípravné exkurze na všechny tři plánované lokality za účasti celého organizačního týmu 
(Severočeské muzeum, Technická univerzita v Liberci a Senckenbergovo muzeum).  

Během srpna a září 2020 byla také finalizována terénní exkurze na Ještěd (1. 10. 2020), zejména co se 
technického zajištění a tisku dvojjazyčných metodických materiálů pro přihlášené učitele týče. 
Zhoršení epidemiologické situace a zaváděná opatření nakonec realizaci znemožnila pouhých několik 
dní před plánovaným termínem. Vzhledem k plošnému znění zákazů měli všichni objednaní 
poskytovatelé služeb pro storno pochopení. Projektový sešit k exkurzi byl už sice vytištěn, ale je 
možné jej použít ve stávající podobě i pro odložený termín kdykoli později. 

Přihlášení účastníci byli o odkladu a náhradních termínech exkurzí informováni (Luž 19. 5. 2021, 
Ralsko 8. 6. 2021, Ještěd červen–srpen 2021). Zimní průběh epidemie zatím neumožnil plánované 
termíny definitivně potvrdit. Během čekání na vývoj situace probíhá příprava, překlad a grafické 
práce na metodických materiálech pro Luž a Ralsko. Partneři projektu jsou v kontaktu distanční 
formou. 

Projekt byl prezentován na oborových konferencích GECON  „Společná krajina – cesty partnerství a 
spolupráce“ (20. 11. 2020) a „Geopark jako učebnice – terénní programy“ (25.—26. 3. 2021). 


